
Dům dětí a mládeže Jihlava, příspěvková organizace 
Brněnská 670/46, 586 01 Jihlava 

www.ddmjihlava.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ  
249 018 898/0300 72549246 
Organizace zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1704 

 

Soutěž v německém jazyce 2020/2021 

Informace k okresnímu kolu v okrese Jihlava a krajskému kolu v Kraji Vysočina 

 

Vyhlašovatel soutěže: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Zodpovědný garant okresního a krajského kola: Kraj Vysočina 

Organizátor okresního kola pro okres Jihlava a krajského kola pro Kraj Vysočina: 

Dům dětí a mládeže Jihlava, příspěvková organizace 

Kontaktní osoby: Michaela Kovářů, kovaru@ddmjihlava.cz, 733 675 543 

   Klára Lysová, lysova@ddmjihlava.cz, 733 675 541 

Organizace soutěže 

Soutěž v německým jazyce (dále jen Soutěž v NJ) je dobrovolná a je určena jednotlivcům, kteří v době 

konání soutěže nepřesáhli věkovou hranici 20 let. Žák, kterému je v době soutěže 20 let, může 

soutěžit. 

Žák může soutěžit pouze v jedné kategorii, a to buď v kategorii, která odpovídá jeho ročníku, nebo 

může soutěžit v kategorii vyšší. 

Žáka není možné zařadit přímo do vyššího soutěžního kola. Je třeba účastnit se všech postupových 

kol předepsaných pro danou soutěžní kategorii. 

Na přihlášce do soutěže garantuje soutěžící a ředitel školy, případně pověřený učitel, správnost 

zařazení soutěžícího do kategorie! 

Pro školní rok 2020/2021 nejsou pro Soutěž v NJ vyhlášené kategorie pro žáky, kteří měli či mají 

trvalou možnost komunikovat v NJ mimo samotnou jazykovou výuku. Tyto žáky není možné zařadit 

do vyhlášených kategorií uvedených soutěží a nemohou se tedy Soutěže v NJ účastnit. 

Do Soutěže v NJ se nezařazují také žáci, pro které je daný jazyk mateřským jazykem nebo žáci  

z bilingvních (dvojjazyčných) rodin, tj. od narození jsou vychováváni v daném jazyce, takže ho mohou 

používat rovnocenně jazyku mateřskému. Tito žáci se mohou účastnit jiných jazykových soutěží.  

 

Kategorie pro jednotlivá kola: 

a) kategorie ZŠ I. A – je určena žákům do 7. ročníků základních škol, probíhá ve školním a 

okresním kole 

 

b) kategorie VG I. B – je určena žákům ročníků víceletých gymnázií odpovídajících věkové 

kategorii žáků do 7. ročníků základních škol, probíhá ve školním a okresním kole 

 

c) kategorie ZŠ II. A – je určena žákům 8. a 9. ročníků základních škol; probíhá ve školním, 

okresním, krajském a ústředním kole 

 

 

mailto:kovaru@ddmjihlava.cz
mailto:lysova@ddmjihlava.cz


Dům dětí a mládeže Jihlava, příspěvková organizace 
Brněnská 670/46, 586 01 Jihlava 

www.ddmjihlava.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ  
249 018 898/0300 72549246 
Organizace zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1704 

 

d) kategorie VG II. B – je určena žákům ročníků víceletých gymnázií odpovídajících 8. a 9. 

ročníkům ZŠ, probíhá ve školním, v okresním a krajském a ústředním kole 

 

e) kategorie SŠ III. A – je určena žákům 1. až 3. ročníků všech typů středních škol včetně 

odpovídajících ročníků víceletých gymnázií, probíhá ve školním, okresním, krajském a 

ústředním kole 

 

Postupová kola a termíny jejich konání 

 

MŠMT vyhlásilo pro školní rok 2020/2021 dotační program Soutěže a přehlídky v zájmovém 

vzdělávání pouze pro distančně konané soutěže. Soutěže v cizích jazycích by se tedy v tomto školním 

roce měly konat distančně. 

 

Školní kola  

Jsou v souladu s platným Organizačním řádem soutěží v cizích jazycích (MSMT-37007/2019-1)  

v kompetenci škol. Za jejich organizaci zodpovídá ředitel školy, který pověřuje organizací soutěže a 

zajištěním soutěžních úkolů příslušného pedagoga. Škola si zvolí postup, kterým kolo zajistí s využitím 

IT nástrojů, které běžně při distanční výuce používá.  

 

Okresní kolo pro okres Jihlava: pondělí 22. 2. 2021 v DDM Jihlava (Brněnská 46) 

Ze školního kola mohou v každé kategorii postoupit 2 žáci z jedné školy. 

Prosíme o zaslání přihlášek do 10. 2. 2021 prostřednictvím následujícího elektronického formuláře: 

https://forms.gle/m9pwAJwvCS4Fe95y9. Formulář prosíme vyplnit pro každou kategorii zvlášť. 

Přihlášeným účastníkům zašleme předem informace o průběhu konání okresního kola. 

Z okresních kol budou vítězové kategorií ZŠ II. A, VG II. B a SŠ III. A postupovat do krajského kola.   

Krajské kolo: pondělí 22. 3. 2021 v DDM Jihlava (Brněnská 46).  

 

 

https://forms.gle/m9pwAJwvCS4Fe95y9

